
甲斐学第４－１０９号 

令和６年４月１５日 

甲斐市内小中学校保護者様 

甲斐市教育委員会 

教育長 内藤 和彦 

〈 公 印 省 略 〉 

 

学校の働き方改革に伴う市内小中学校の電話対応について（お願い） 

 

 日頃より、本市の教育へ深い御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、本市教育委員会では、子どもたちの未来のために質の高い教育の実現に向け、学校

と一体となって「学校における働き方改革」を進めております。その一環として、教員が今

まで以上に子どもたちと向き合う時間や授業準備等を行う時間を確保するために、様々な視

点から業務を見直し、会議等の効率化に取組んでまいりました。 

甲斐市立小中学校では、業務改善の一環として電話連絡の対応を次のとおりとさせていた

だいております。保護者の皆様方におかれましても、質の高い教育を実現するために、「学

校における働き方改革」の必要性を御理解いただき、御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

甲斐市教育委員会 学校教育課  

TEL 055(278)1696 

◆ 原則的に次の時間までに連絡をお願いいたします。 

区 分 時 間 帯 

平 日（授業日） 小学校   １８時まで 

中学校   １９時まで 

土・日・祝日・学校閉庁日等 終日電話対応は行いません。 

長期休業期間中 午前８時３０分から１６時４５分まで 

※平日の電話対応可能時間は、既に勤務時間を超えた設定であるため、時間内であっても全職員が

退勤している場合もあります。 
※学校からの不在着信があった場合、上記の時間以降は折り返しの連絡をしていただく必要はござい

ません。 

※土・日・祝日等、教職員が在校している場合も、電話対応は行わないことを原則といたします。 

 

◆ 夜間や休日に緊急に連絡を取りたい場合は、甲斐市教育委員会学校教育課へご連 

絡ください。市役所の宿直につながりますので「学校名・児童生徒名・連絡先」をお伝 

えいただければ、学校から折り返し連絡を入れます。 

甲斐市教育委員会学校教育課  ０５５-２７８-１６９６ 
※この連絡は緊急時に限ります。宿題や忘れ物等のお問い合わせはご遠慮ください。 

 


